PAGE
9

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

СОЛНЦЕВО

в городе Москве
Р Е Ш Е Н И Е

09.11.2011  № 69/14
О прогнозе социально-экономического

развития внутригородского муниципального
образования Солнцево  в городе Москве
на 2012-2014 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, «Положением о бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании Солнцево в городе Москве», утвержденным решением муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве от 14 января 2009 года № 03/01, «Порядком разработки социально-экономического развития (планов и программ развития) внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве», утвержденным постановлением муниципалитета внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве от 31 августа 2010 года №141 сз, муниципальное Собрание решило:

1. Принять прогноз социально-экономического развития внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве на 2012-2014 годы (приложение 1, приложение 2).

2. Настоящее решения вступает в силу со дня его подписания.

Руководитель внутригородского

муниципального образования

Солнцево в городе Москве                                                        И.И. Мартынов
Приложение 1
к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Солнцево  в городе Москве

от 09 ноября 2011 года № 69/14

Показатели прогноза

 социально-экономического развития (плана и программы развития)

 внутригородского муниципального образования  Солнцево в городе Москве

на 2012-2014 годы

	№

п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	Отчет за прошедший год
2011
	Прогноз

	Очередной финансовый год 2012
	Плановый период

	2013 год
	2014 год

	1.
	Численность населения муниципального образования
	Тыс. чел.
	89,2
	116,5
	116,5
	116,5

	2.
	Количество муниципальных учреждений
	Ед.
	1
	1
	1
	1

	3.
	Фонд заработной платы работников муниципальных предприятий и учреждений
	Тыс. руб.
	3909,0
	4520,8
	4814,7
	5103,6

	4.
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:

- за счет собственных средств

- за счет субвенций
	Тыс. руб.
	720,0
2328,7
	0

2491,7
	0

2653,7
	0

2826,2

	5.
	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями (общая площадь на численность населения)
	Кв. м на чел.
	0,264
	0,204
	0,204
	0,204

	6.
	Численность жителей регулярно посещающих муниципальные спортивные и досуговые учреждения
	Чел.
	448
	470
	500
	520

	7.
	Объем оказания платных услуг населению
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем оказания бесплатных услуг населению
	Тыс. руб.
	10466,0
	11198,6
	11926,5
	12761,4

	9.
	Наличие мероприятий по осуществлению добровольного экологического мониторинга
	Ед.
	0
	0
	0
	0

	10.
	Обеспеченность нежилыми помещениями для досуговой работы по месту жительства (общая площадь на численность населения)
	Кв. м на чел.
	0,0073
	0,0056
	0,0056
	0,0056

	11.
	Объем финансовых средств, выделяемых из  местного бюджета на:

- капитальный ремонт помещений, занимаемых органами местного самоуправления

- капитальный ремонт нежилых помещений

- капитальный ремонт спортивных площадок
	Тыс. руб.
	0
	0
	0
	0

	12.
	Объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	Тыс. руб.
	1708,3
	3495,0
	3728,0
	3961,0

	13.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	Тыс. руб.
	454,9
	510,0
	620,0
	670,0

	14.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение праздничных мероприятий
	Тыс. руб.

Бухгалтер – главный специалист                                                                                                                         А.Л. Мелехова

Заведующий сектором досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства                                                                               В.Н. Кузенков

Приложение 2

к решению муниципального Собрания внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве

от 09 ноября 2011 года № 69/14

Пояснительная записка

к прогнозу социально-экономического развития  (плану и программе развития)

внутригородского муниципального образования Солнцево в городе Москве

на 2012-2014 годы

	№
	Наименование показателя

	Значение показателя в прошедшем году
	Значение показателя в очередном году
	Значение показателя 2013 году
	Значение показателя 2014 году
	Причины и
факторы изменений

	1.
	Численность населения муниципального образования
	89,2
	116,4
	116,4
	116,4
	Изменение

численности населения,

обусловленное

строительством жилья и

реконструкцией
жилищного фонда

	2.
	Количество муниципальных учреждений
	1
	1
	1
	1

	3.
	Фонд заработной платы работников муниципальных предприятий и учреждений
	3909,0
	4520,8
	4814,7
	5103,6

	4.
	Объем продукции, закупаемой для муниципальных нужд:

- за счет собственных средств

- за счет субвенций

	740
2328,7
	0

2491,7
	0
2653.7
	0
2826,2
	Снижение уровня доходов местного бюджета

	5.
	Обеспеченность плоскостными спортивными сооружениями (общая площадь на численность населения)

	0,264
	0,204
	0,204
	0,204
	Увеличение численности

	6.
	Численность жителей регулярно посещающих муниципальные спортивные и досуговые учреждения
	448
	470
	500
	520
	Изменение численности населения, обусловленное строительством жилья и реконструкцией жилищного фонда

	7.
	Объем оказания платных услуг населению
	0
	0
	0
	0

	8.
	Объем оказания бесплатных услуг населению
	10466,0
	11198,6
	11926,5
	12761,4
	Изменение численности населения, обусловленное строительством жилья и реконструкцией жилищного фонда

	9.
	Наличие мероприятий по осуществлению добровольного экологического мониторинга
	0
	0
	0
	0

	10.
	Обеспеченность нежилыми помещениями для досуговой работы по месту жительства (общ. площадь на численность населения)
	0,0073
	0,0056
	0,0056
	0,0056

	11.
	Объем финансовых средств, выделяемых из местного бюджета на:

- капитальный ремонт помещений, занимаемых органами местного самоуправления

- капитальный ремонт нежилых помещений

- капитальный ремонт спортивных площадок

	0
	0
	0
	0

	12.
	Объем финансовых средств, выделяемых на информирование жителей о деятельности органов местного самоуправления
	1708,3
	3495,0
	3728,0
	3961,0
	Выпуск совместной газеты управы района и внутригородского муниципального образования Солнцево

	13.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение мероприятий по военно-патриотическому воспитанию населения по месту жительства
	454,9
	510,0
	620,0
	670,0
	Изменение численности населения, обусловленное строительством жилья и реконструкцией жилищного фонда

	14.
	Объем финансовых средств, выделяемых на проведение праздничных мероприятий

Бухгалтер – главный специалист                                                                                                                         А.Л. Мелехова

Заведующий сектором досуговой,

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной

и спортивной работы с населением по месту жительства                                                                              В.Н. Кузенков